PORTARIA Nº. 1534, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

 Concede gozo de férias regulamentares a servidores que mencionam.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da
Lei Orgânica do Município, e considerando que os servidores abaixo nomeados têm direito ao gozo de férias regulamentares
resolve:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS
FÉRIAS

Anne Denilma da Silva PM-LIU-ASG-Limpeza Urbana 13.05.2022 a 12.05.2023 02.01.2025 a 31.01.2025

Antonia Francina da
Silva Macedo

PM-ADM-Auxiliar Administrativo 02.02.2022 a 01.02.2023 02.01.2025 a 31.01.2025

Cèlia Lucia Barcelos
Calçado

PM-SUP-Supervisor Pedagógico 14.02.2023 a 13.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Cleide Dutra Pereira PM-PEB I - Professor 13.05.2023 a 12.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Claudinei Andrade
Couto

PM-PEBII Professor de Geografia 12.01.2023 a 11.01.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Cleucy Regina Oliveira
Macedo

Servente Escolar 02.04.2023 a 01.04.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Daniel Marcelina
Santeze Duarte

PM-PBEII – Professor de Matemática 14.02.2023 a 13.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Edmilson Luis Borges
Gonçalves

PM-MVP-Motorista de Veículos Pesados 14.02.2023 a 13.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Elaine Morais Nunes
Macedo

PM-PEB I Professor 02.02.2023 a 01.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Fernando Silva Vigia 13.05.2023 a 12.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Flaviane Costa e Silva PM-PEB II Professor de Educação Fisica 1402.2023 a 13.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Jackeline Costa e Silva PM-SUP Supervisor Pedagógico 22.09.2023 a 21.09.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Janeth Ferreira da Silva
Andrade

PM-PEBI - Professor 16.02.2023 a 15.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Lais do Nascimento
Borges

PM-PEBI-Professor 01.10.2023 a 30.09.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Leandro Silva Ferreira PM-LIU-ASG-Limpeza Urbana 13.05.2023 a 12.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Leila Oliveira de
Andrade Barcelos

PM Professor PEB I 03.08.2023 a 02.08.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Leila Oliveira de
Andrade Barcelos

PM – Sup – Supervisor Pedagógico 08.08.2023 a 07.08.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Lidiane Mariano Macedo PM-PEB I Professor 13.05.2023 a 12.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Luciana de Souza
Menezes

PM-PEB I Professor 03.02.2023 a 02.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Maria Joaquina de
Freitas Alves

PM-ASA-ASG-Saúde 04.05.2023 a 03.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Maristela Rezende de
Castro Barros

PM-IAL-Inspetor de Alunos 19.06.2023 a 18.06.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Michele de Morais Silva
Ferreira

PM-PEB I Professor 01.10.2023 a 30.09.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Mirtes Lemos Ribeiro PM-IAL-Inspetor de Alunos 02.02.2023 a 01.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Raquel Assunção
Duarte

PM - Sup  Supervisor Pedagógico 22.05.2023 a 21.05.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Rodrigo Rezende de
Morais

Auxiliar de Manutenção/Encarregado de
Departamento de Planejamento

13.05.2023 a 12.05. 2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Sebastião Ferreira de
Menezes

PM-MVP – Motorista de Veículos Pesados 01.08.2023 a 31.07.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Simone Maria de Lima PM-PEBII – Professor de Inglês 14.02.2023 a 13.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Suzileia Rufino
Nascimento

Secretária Escolar 03.02.2023 a 02.02.2024 02.01.2025 a 31.01.2025

Sandra de Castro
Afonso

PM-ASG-Gari 02.01.2024 a 01.01.2025 02.01.2025 a 31.01.2025

Viviane Chagas de
Souza Silveira

PM-IAL-Inspetor de Alunos 02.01.2025 a 31.01.2025 02.01.2025 a 31.01.2025

Juliana Ferreira PM-LII-ASG-Limpeza Interna 02.01.2024 a 01.01.2025 06.01.2025 a 04.02.2025

Carla Menezes da
Rocha

PM-AAD-Assistente Administrativo 01.08.2023 a 31.07.2024 07.01.2025 a 05.02.2025

Daniela Aparecida
Rodrigues da Silva

PM-TEF-Técnico em enfermagem 01.10.2023 a 30.09.2024 10.01.2025 a 08.02.2025

Renata Luiza Vieira
Negrão

PM-ADM-Auxiliar Administrativo 03.01.2023 a 02.01.2024 13.01.2025 a 12.02.2025

Natália Ferreira Castro PM-NUT-Nutricionista 23.03.2023 a 25.03.2024 13.01.2025 a 11.02.2025

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 03 de janeiro de 2025.

REGINALDO DA SILVA
Prefeito Municipal